
 4 Tdo 724/2017  
 
 I. K naplnění objektivní stránky trestného činu zneužití pravomoci úřední 
osoby podle § 329 tr. zákoníku může dojít i tehdy, když úřední osoba jednala v 
rozporu se zákonem či zákon obcházela. Proto v případě, že pachatel 
vystupující ve funkci starosty obce umožnil bez souhlasu a projednání jejího 
zastupitelstva výhodnou koupi pozemku spoluobviněnému, přičemž o to vyšší 
cenu obec zaplatila za jiné nemovitosti, nelze pochybovat o tom, že takové 
nakládání s majetkem obce nelze považovat za účelné a hospodárné využití 
majetku v zájmu obce ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích., ve znění pozdějších předpisů.  
 
 II. Znak uvedení v omyl ve smyslu objektivní stránky skutkové podstaty 
trestného činu podvodu podle § 209 tr. zákoníku naplňuje i takové jednání 
pachatele, který účelově a vědomě zkreslil obsah zápisů z jednání 
zastupitelstva, které jsou podkladem pro uskutečnění majetkoprávní dispozice 
obce.  
 
Celé znění 4 Tdo 724/2017 na: http://www.nsoud.cz/  

 

aspi://module='ASPI'&link='40/2009%20Sb.%2523329'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='40/2009%20Sb.%2523209'&ucin-k-dni='30.12.9999'
http://www.nsoud.cz/

